
                   

      

Conforme Lei Municipal nº 2.090, de 05 de julho de 2018

       DIÁRIO OFICIAL           \\ MUNICÍPIO DE INDIANA \\

Município de Indiana - Estado de São Paulo - www.indiana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/indiana
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Indiana, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Indiana poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.indiana.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/indiana
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Indiana
CNPJ 49.520.133/0001-88
Rua Capitão Withaker, 407 - Centro
Telefone: (18) 3995-1177
Site: www.indiana.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/indiana

Câmara Municipal de Indiana
CNPJ 00.648.514/0001-58
Avenida Vereador Francisco Gomes, 142 – Centro
Telefone: (18) 3995-1605
Site: www.camaraindiana.sp.gov.br

Página 1 de 4Terça-feira, 15 de setembro de 2020 Ano III | Edição nº 342-A 

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO 2
Licitações e Contratos 2
Homologação / Adjudicação 2



Conforme Lei Municipal nº 2.090, de 05 de julho de 2018

                    DIÁRIO OFICIAL               \\ MUNICÍPIO DE INDIANA \\

Município de Indiana - Estado de São Paulo - www.indiana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/indiana
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 15 de setembro de 2020 Página 2 de 4Ano III | Edição nº 342-A 

PODER EXECUTIVO
Licitações e Contratos Homologação / Adjudicação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
    CELEIDE APARECIDA FLORIANO, Prefeita 
Municipal de Indiana, no uso se suas atribuições legais e, após a verificação da 
conformidade do processo licitatório, Pregão Presencial nº 017/2020, e de 
acordo com a legislação vigente e os interesses do Executivo Municipal, 
HOMOLOGA-O em favor das empresas:  ROBERTO FIORAVANTE SCALON - 
EPP, para a entrega dos itens e prestação dos serviços constantes do Anexo V 
– Termo de Referência do Edital de Convocação, Lote 01, e ANDRADE 
PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI – ME, para e entrega dos itens e serviços 
constantes do Anexo V – Termo de Referência do Edital de Convocação, 
Lote 2, a saber: 
 
LOTE 01 : ROBERTO FIORAVANTE SCALON – EPP - PEÇAS E SERVIÇOS 
VEÍCULO ONUBUS VOLARE PLACA FMX – 9544 
 
 

ITEM QTD. DESCRIÇÃO CODIGO VEICULO DE 
REFERÊNCIA 

MARCA VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

01 2 kg Graxa 04211-0 Ônibus Volare –  
Placa FMX-9544 

Original 14,60 52,00 

02 02 Terminal Barra longo 21446-9 Ônibus Volare –  
Placa FMX-9544 

Original 275,00 550,00 

03 01 Jogo Pastilha de 
Freio 22104-0 Ônibus Volare – 

 Placa FMX-9544 
Original 248,00 248,00 

04 02 Campana de Freio 23021-9 Ônibus Volare – 
 Placa FMX-9544 

Original 530,00 1060,00 

05 01 Reparo da pinça 23649-7 Ônibus Volare – 
 Placa FMX-9544 

Original 254,00 254,00 

06 02 Retentor Cubo 
Traseiro 23651-9 Ônibus Volare –  

Placa FMX-9544 
Original 84,00 168,00 

07 04 Grampo do Molejo 26582-9 Ônibus Volare – 
 Placa FMX-9544 

Original 50,50 202,00 

08 01 Barra da Direção 
Curta 28610-9 Ônibus Volare – 

 Placa FMX-9544 
Original 779,00 779,00 

09 02 Disco de Freio 
Dianteiro 29124-2 Ônibus Volare –  

Placa FMX-9544 
Original 423,50 847,00 

10 01 
Jogo de 

Embuchamento do 
Eixo Dianteiro 

29280-0 
Ônibus Volare –  
Placa FMX-9544 

Original 474,00 474,00 

11 01 Jogo de Bucha 
Molejo 29482-9 Ônibus Volare –  

Placa FMX-9544 
Original 141,00 141,00 

12 01 Travas Aranha 29908-1 Ônibus Volare – 
 Placa FMX-9544 

Original 21,00 21,00 

13 01 Jogo de Lona 
Traseiro 29938-3 Ônibus Volare – 

 Placa FMX-9544 
Original 299,50 299,50 

14 01 Serviços de Freio 1808 Ônibus Volare –  
Placa FMX-9544 

Original 451,50 451,50 

15 02 
Serviços 

Recondicionar Cubo 
Roda 

1839 
Ônibus Volare –  
Placa FMX-9544 

 135,00 270,00 

16 01 Serviços de 
Suspensão 1881 Ônibus Volare –  

Placa FMX-9544 
 452,00 452,00 



Conforme Lei Municipal nº 2.090, de 05 de julho de 2018

                    DIÁRIO OFICIAL               \\ MUNICÍPIO DE INDIANA \\

Município de Indiana - Estado de São Paulo - www.indiana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/indiana
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 15 de setembro de 2020 Página 3 de 4Ano III | Edição nº 342-A 

17 02 Serviços 
Recondicionar Pinça 
de Freio 

1939 Ônibus Volare –  
Placa FMX-9544 

 271,00 542,00,00 

18 01 Serviços 
Alinhamento de 
Direção 

1944 Ônibus Volare – 
 Placa FMX-9544 

 196,00 196,00 

19 01 Serviços 
Embuchamento de 
Eixo 

1946 Ônibus Volare – 
 Placa FMX-9544 

 248,00 248,00 

20 01 Serviços de 
Cambagem 

1947 Ônibus Volare –  
Placa FMX-9544 

 214,00 214,00 

21 01 Serviços de Molejo 1966 Ônibus Volare –  
Placa FMX-9544 

 245,00 245,00 

22 01 Serviços de Torno 2210 Ônibus Volare – 
 Placa FMX-9544 

 186,00 186,00 

 
                                                                                                                    VALOR TOTAL R$ 7.900,00 

 
 Totalizando o valor de R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais), para que 
surta os efeitos desejados. 
 
 
LOTE 02 - ANDRADE PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI – ME - PEÇAS E 
SERVIÇOS VEÍCULO ÔNIBUS IVECO PLACA DJM – 2027 
 
 

ITEM QTD. DESCRIÇÃO CODIGO VEICULO DE 
REFERÊNCIA 

MARCA VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

01 01 Kit Embreagem 108585-5 ÔNIBUS IVECO 
PLACA DJM – 2027 

Original   

02 01 Volante do Motor 20169-3 ÔNIBUS IVECO 
PLACA DJM – 2027 

Original   

03 01 
Reparo do 

Trambulador do 
Câmbio 

20179-0 
ÔNIBUS IVECO 
PLACA DJM – 2027 

Original   

04 01 Conjunto Cilindro 
Embreagem 30136-1 ÔNIBUS IVECO 

PLACA DJM – 2027 
Original   

05 01 
Jogo de cabos 
Alavanca do 

Câmbio 
30137-0 

ÔNIBUS IVECO 
PLACA DJM – 2027 

Original   

06 01 
Serviços Retirar 

e Colocar 
Embreagem 

1000 
ÔNIBUS IVECO 
PLACA DJM – 2027 

   

07 01 

Serviços Retirar 
e Colocar 
Cilindro 

Embreagem 

1001 

ÔNIBUS IVECO 
PLACA DJM – 2027 

   

08 01 

Serviços Retirar 
e Colocar Jogo 

de cabo da 
Alavanca 

1005 

ÔNIBUS IVECO 
PLACA DJM – 2027 

   

                                                                               VALOR TOTAL R$ 7.100,00 
 

 
Totalizando o valor de R$ 7.100,00 (sete mil e cem reais), para que surta os 
efeitos desejados. 



Conforme Lei Municipal nº 2.090, de 05 de julho de 2018

                    DIÁRIO OFICIAL               \\ MUNICÍPIO DE INDIANA \\

Município de Indiana - Estado de São Paulo - www.indiana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/indiana
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 15 de setembro de 2020 Página 4 de 4Ano III | Edição nº 342-A 

 
                     Notifique os interessados para as providências 
necessárias à realização das despesas e a consecução do objeto, bem como a 
efetivação da entrega do produto licitado, conforme a necessidade da 
Administração Pública. 
     
    Prefeitura Municipal, 15 de Setembro de 2020. 
 

________________________________ 
CELEIDE APARECIDA FLORIANO 

Prefeita Municipal 
 
 

 
 

 
 


	PODER EXECUTIVO
	Homologação / Adjudicação

		2020-09-15T12:49:57-0300
	Publicação Oficial do Município




